2022 年 1 月 31 日

各位

  株式会社ＳＭＢＣキャピタル・パートナーズ

株式会社ロイヤルホテルの B 種優先株式取得に関するお知らせ

当社が管理・運営するＳＭＢＣＣＰ投資事業有限責任組合１号は、2022 年 1 月 31 日

に、株式会社ロイヤルホテル（以下、「ロイヤルホテル」といいます。証券コード：

9713）が行う総額 100 億円の第三者割当による優先株発行のうち、20 億円の B 種優先株

発行（以下「本件増資」といいます。）の引受について合意し、契約を締結致しましたので

お知らせ致します。

ロイヤルホテルは、大阪政財界の「賓客のための近代的ホテルを大阪に」との願いから

1935 年に創業。以来 85 年以上に亘り、「お客様の想いを先取りし、新しいことに挑戦し

続ける」という精神を受け継ぎ、現在 11 拠点を展開する国内有数のホテルグループで

す。

新型コロナウイルス感染症の影響が⾧期化し、ロイヤルホテルを取り巻く事業環境は、

極めて厳しい状況が続いています。ワクチン接種の進展等により、感染収束が期待される

ものの、新たな変異株の発生等もあり、先行は依然不透明な状況です。

このような状況下、ロイヤルホテルは、運営の効率化を柱に、経費の削減に一層取り組

み収益性の向上に注力する一方で、今後も新型コロナウイルス感染症の影響が⾧期化する

リスクに対応しつつ、アフターコロナを見据えた成⾧戦略を推進するために、資本性のあ

る資金調達による財務基盤の強化が必要と判断し、本件増資の決定に至りました。

当社は本件増資引受が、ロイヤルホテルが目指す成⾧に向けた取り組みを加速させるも

のと判断しております。

当社は本件増資引受に当たり、ロイヤルホテルのパートナーとして、ＳＭＢＣグループ

の総合力を活用したサポートを行い、ロイヤルホテルの企業価値向上と事業発展に取り組

む所存です。

以 上